

資料30 比較損益計算書及び比較貸借対照表

(1) 水道事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

| 費 用 | | | | 収 益 | | | |
|---------|-----------|-----------|-------|---------|-----------|-----------|-------|
| 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 | 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 |
| 営業費用 | 7,095,611 | 7,282,464 | 102.6 | 営業収益 | 9,436,343 | 9,450,283 | 100.1 |
| 営業外費用 | 1,140,165 | 971,729 | 85.2 | 営業外収益 | 270,898 | 232,618 | 85.9 |
| 特別損失 | — | — | | | | | |
| 当年度費用合計 | 8,235,776 | 8,254,192 | 100.2 | 当年度収益合計 | 9,707,241 | 9,682,901 | 99.7 |
| 当年度純利益 | 1,471,465 | 1,428,708 | 97.1 | 当年度純損失 | — | | |
| 合 計 | 9,707,241 | 9,682,901 | 99.7 | 合 計 | 9,707,241 | 9,682,901 | 99.7 |

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

| 資 産 | | | | 負 債・資 本 | | | |
|------|-------------|-------------|-------|---------|-------------|-------------|-------|
| 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 | 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 |
| 固定資産 | 151,414,042 | 149,567,397 | 98.8 | 固定負債 | 6,679,506 | 6,345,540 | 95.0 |
| 流動資産 | 15,168,939 | 16,492,184 | 108.7 | 流動負債 | 768,534 | 1,048,864 | 136.5 |
| | | | | 負債合計 | 7,448,040 | 7,394,404 | 99.3 |
| | | | | 資本金 | 114,536,762 | 112,698,822 | 98.4 |
| | | | | 剰余金 | 44,598,179 | 45,966,356 | 103.1 |
| | | | | 資本合計 | 159,134,941 | 158,665,177 | 99.7 |
| 合 計 | 166,582,981 | 166,059,581 | 99.7 | 合 計 | 166,582,981 | 166,059,581 | 99.7 |

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

(2) 工業用水道事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

| 費 用 | | | | 収 益 | | | |
|---------|-----------|-----------|-------|-------|-----------|-----------|------|
| 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 | 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 |
| 営業費用 | 4,467,696 | 4,530,245 | 101.4 | 営業収益 | 5,948,510 | 5,601,620 | 94.2 |
| 営業外費用 | 432,790 | 392,780 | 90.8 | 営業外収益 | 26,974 | 24,642 | 91.4 |
| 特別損失 | 17,640 | — | 皆減 | 特別利益 | — | — | |
| 当年度費用合計 | 4,918,126 | 4,923,025 | 100.1 | | | | |
| 当年度純利益 | 1,057,357 | 703,237 | 66.5 | | | | |
| 合 計 | 5,975,483 | 5,626,263 | 94.2 | 合 計 | 5,975,483 | 5,626,263 | 94.2 |

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

| 資 産 | | | | 負 債・資 本 | | | |
|------|-------------|-------------|-------|---------|-------------|-------------|-------|
| 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 | 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 |
| 固定資産 | 121,271,688 | 121,730,380 | 100.4 | 固定負債 | 6,747,110 | 6,639,790 | 98.4 |
| 流動資産 | 13,104,050 | 13,086,448 | 99.9 | 流動負債 | 658,437 | 825,222 | 125.3 |
| | | | | 負債合計 | 7,405,548 | 7,465,012 | 100.8 |
| | | | | 資本金 | 84,727,022 | 85,040,942 | 100.4 |
| | | | | 剰余金 | 42,243,169 | 42,310,875 | 100.2 |
| | | | | 資本合計 | 126,970,191 | 127,351,817 | 100.3 |
| 合 計 | 134,375,739 | 134,816,828 | 100.3 | 合 計 | 134,375,739 | 134,816,828 | 100.3 |

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

(3) 電気事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

| 費 用 | | | | 収 益 | | | |
|---------|-----------|-----------|-------|--------|-----------|-----------|-------|
| 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 | 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 |
| 営業費用 | 2,472,448 | 2,407,509 | 97.4 | 営業収益 | 2,703,799 | 2,587,890 | 95.7 |
| 附帯事業費用 | 974,261 | 1,212,382 | 124.4 | 附帯事業収益 | 989,274 | 1,355,182 | 137.0 |
| 営業外費用 | 128,870 | 100,185 | 77.7 | 営業外収益 | 40,467 | 10,069 | 24.9 |
| 特別損失 | — | — | — | | | | |
| 当年度費用合計 | 3,575,579 | 3,720,076 | 104.0 | 当年度収益 | 3,733,540 | 3,953,141 | 105.9 |
| 当年度純利益 | 157,961 | 233,065 | 147.5 | 当年度純損失 | — | — | — |
| 合 計 | 3,733,540 | 3,953,141 | 105.9 | 合 計 | 3,733,540 | 3,953,141 | 105.9 |

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

| 資 産 | | | | 負 債・資 本 | | | |
|------|------------|------------|-------|---------|------------|------------|-------|
| 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 | 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 |
| 固定資産 | 14,359,824 | 12,932,809 | 90.1 | 固定負債 | 568,347 | 296,057 | 52.1 |
| 流動資産 | 2,857,952 | 3,454,867 | 120.9 | 流動負債 | 481,990 | 683,910 | 141.9 |
| | | | | 負債合計 | 1,050,336 | 979,967 | 93.3 |
| | | | | 資本金 | 15,495,485 | 14,716,429 | 95.0 |
| | | | | 剰余金 | 671,956 | 691,280 | 102.9 |
| | | | | 資本合計 | 16,167,440 | 15,407,709 | 95.3 |
| 合 計 | 17,217,776 | 16,387,676 | 95.2 | 合 計 | 17,217,776 | 16,387,676 | 95.2 |

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

(4) 病院事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

| 費 用 | | | | 収 益 | | | |
|---------|-----------|-----------|-------|---------|-----------|-----------|-------|
| 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 | 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 |
| 医業費用 | 5,509,797 | 5,271,822 | 95.7 | 医業収益 | 2,880,471 | 2,740,750 | 95.1 |
| 医業外費用 | 293,374 | 268,324 | 91.5 | 医業外収益 | 2,823,938 | 2,698,270 | 95.5 |
| 特別損失 | 117,675 | 117,675 | 100.0 | 特別利益 | — | — | — |
| 当年度費用合計 | 5,920,847 | 5,657,821 | 95.6 | 当年度収益合計 | 5,704,409 | 5,439,020 | 95.3 |
| | | | | 当年度純損失 | 216,437 | 218,801 | 101.1 |
| 合 計 | 5,920,847 | 5,657,821 | 95.6 | 合 計 | 5,920,847 | 5,657,821 | 95.6 |

(四捨五入のため、合計に合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

| 資 産 | | | | 負 債・資 本 | | | |
|------|------------|------------|-------|---------|------------|------------|-------|
| 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 | 科目 | 前年度 | 当年度 | 前年度比 |
| 固定資産 | 11,560,478 | 11,166,143 | 96.6 | 固定負債 | 6,288,627 | 5,966,132 | 94.9 |
| 流動資産 | 1,493,612 | 1,748,605 | 117.1 | 流動負債 | 392,686 | 538,645 | 137.2 |
| 繰延勘定 | 348,068 | 324,440 | 93.2 | 負債合計 | 6,681,313 | 6,504,776 | 97.4 |
| | | | | 資本金 | 11,106,882 | 10,586,011 | 95.3 |
| | | | | 剰余金 | △4,386,037 | △3,851,599 | 87.8 |
| | | | | 資本合計 | 6,720,845 | 6,734,412 | 100.2 |
| 合 計 | 13,402,158 | 13,239,188 | 98.8 | 合 計 | 13,402,158 | 13,239,188 | 98.8 |

(四捨五入のため、合計に合わない場合があります。)

資料31 企業会計における当年度損益の推移

(単位：千円)

| | 平成16年度 | 平成17年度 | 平成18年度 | 平成19年度 | 平成20年度 | 平成21年度 | 平成22年度 | 平成23年度 | 平成24年度 | 平成25年度 | |
|---------|--------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------|-----------|
| 水道事業 | 総収益 | 12,529,732 | 11,479,013 | 11,220,653 | 11,394,195 | 11,128,374 | 12,000,233 | 10,084,953 | 9,559,821 | 9,707,241 | 9,682,901 |
| | 総費用 | 11,165,851 | 10,519,040 | 10,099,526 | 10,053,562 | 9,547,269 | 10,107,132 | 14,323,504 | 10,116,171 | 8,235,776 | 8,254,192 |
| | 当年度純損益 | 1,363,881 | 959,973 | 1,121,128 | 1,340,633 | 1,581,105 | 1,893,100 | △4,238,551 | △556,350 | 1,471,465 | 1,428,708 |
| 工業用水道事業 | 総収益 | 6,534,493 | 6,152,221 | 6,201,834 | 6,345,181 | 6,398,310 | 6,208,905 | 6,054,562 | 6,051,266 | 5,975,483 | 5,626,263 |
| | 総費用 | 5,731,632 | 5,439,985 | 5,801,712 | 5,491,835 | 5,492,181 | 5,793,049 | 5,285,224 | 5,285,859 | 4,918,126 | 4,923,025 |
| | 当年度純損益 | 802,861 | 712,236 | 400,122 | 853,347 | 906,129 | 415,856 | 769,338 | 765,407 | 1,057,357 | 703,237 |
| 電気事業 | 総収益 | 3,108,507 | 3,730,395 | 3,733,366 | 3,091,590 | 3,112,649 | 2,929,177 | 3,228,858 | 2,883,743 | 3,733,540 | 3,953,141 |
| | 総費用 | 3,652,043 | 4,525,171 | 3,632,871 | 3,380,534 | 3,173,613 | 3,231,059 | 3,210,396 | 3,308,986 | 3,575,579 | 3,720,076 |
| | 当年度純損益 | △543,536 | △794,776 | 100,495 | △288,943 | △60,964 | △301,882 | 18,462 | △425,243 | 157,961 | 233,065 |
| 病院事業 | 総収益 | 17,796,863 | 18,084,573 | 17,021,111 | 17,284,468 | 17,632,799 | 17,688,666 | 18,109,700 | 21,209,845 | 5,704,409 | 5,439,020 |
| | 総費用 | 18,508,734 | 18,293,156 | 18,146,679 | 18,630,394 | 18,976,546 | 18,706,170 | 18,664,536 | 24,156,854 | 5,920,847 | 5,657,821 |
| | 当年度純損益 | △711,871 | △208,583 | △1,125,569 | △1,345,927 | △1,343,748 | △1,017,505 | △554,836 | △2,947,009 | △216,437 | △218,801 |

(四捨五入のため、差引が合わない場合があります。)